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اخبار

گفتگو

3 بازار سرمایه و بانک

تمدید عرضه اوراق سپرده سرمایه گذاری بانک ملی 
ایران تا پایان سال

عرضه اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )عام( بانک ملی 
ایران تا پایان سال جاری تمدید شد.به گزارش اقتصادسرآمد، این اوراق با 
سررسید یکساله، قابل انتقال به غیر و با نرخ سود ۱۸ درصد سالانه از تاریخ 
انتشار عرضه می شود.پرداخت سود علی الحساب این اوراق به صورت 
ماهانه و معاف از مالیات است و بازخرید قبل از سر رسید آن در شعب بانک 
با نرخ ۱۰ درصد سالانه خواهد بود.گواهی سپرده این اوراق به صورت 
الکترونیکی است و برگه سپرده به مشتری تحویل نخواهد شد، لذا حفظ و 

نگهداری رسید صادره گواهی سپرده ضروری است.

 پنج طرح ویژه تسهیلاتی بانک دی 
برای خانواده شهدا و ایثارگران

بانک دی به مناسبت هفته دفاع مقدس، طرح های جدید خود برای اعطای 
تسهیلات به خانواده های شهدا، جانبازان و آزادگان را آغاز کرده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، برات کریمی مدیرعامل بانک با اعلام این مطلب 
گفت: در سالروز بزرگداشت جانفشانی ها و فداکاری های رزمندگان 
انقلاب اسلامی و به منظور حمایت از خانواده های شهدا، ایثارگران و 
جانبازان معزز انقلاب اسلامی، پنج طرح ویژه پرداخت تسهیلات در قالب 
وام قرض الحسنه، فروش اقساطی خرید کالا، خرید خودرو، تعمیر مسکن و 
کارت اعتباری برای همسر، والدین و فرزندان شهدا، همسر جانبازان متوفی، 
جانبازان و آزادگان کشور پرداخت خواهد شد.وی افزود: براساس مصوبه 
هیئت مدیره بانک دی، ایثارگرانی که تاکنون از بانک دی تسهیلات دریافت 
نکرده اند می توانند تا سقف 2۰۰ میلیون ریال در قالب وام قرض الحسنه با 
کارمزد چهار درصد و دوره بازپرداخت 36 ماهه تسهیلات دریافت کنند.
کریمی با اشاره به این که علاوه بر وام قرض الحسنه، چهار طرح دیگر نیز از 
شهریور تا پایان آذرماه سال جاری در بانک دی اجرایی خواهد شد، گفت: 
در قالب عقود مبادله ای فروش اقساطی خرید کالا مبلغ ۱5۰ میلیون ریال 
با دوره بازپرداخت 4۸ ماهه، فروش اقساطی خرید خودرو تا سقف 2۰۰ 
میلیون ریال با دوره بازپرداخت 4۸ ماهه، وام تعمیر مسکن تا سقف 4۰۰ 
میلیون ریال با دوره بازپرداخت 6۰ ماهه و کارت اعتباری با سقف 5۰۰ 
میلیون ریال با دوره بازپرداخت 36 ماهه به جانبازان و ایثارگران و خانواده 

شهدا پرداخت خواهد شد.

بانک اقتصادنوین چهار مدرسه دیگر به دانش آموزان 
کشورمان هدیه کرد

بانک اقتصادنوین همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید چهار مدرسه خود 
را تقدیم به دانش آموزان مناطق کمتر برخوردار میهن مان کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این بانک در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود و ترویج 
عدالت آموزشی، همزمان با آغاز سال تحصیلی ۱4۰۱-۱4۰۰ عملیات 
اجرایی ساخت چهار مدرسه را به اتمام رساند و جهت بهره برداری به 
دانش آموزان کشورمان در چهار استان تقدیم کرد.این مدارس در چهار 
روستای خور آباد استان قم، روستای سیاه بید سفلی استان کرمانشاه و 
روستاهای سیل  زده حاجی  قره )شهرستان آق  قلا( استان گلستان و جلگه خلج 
)شهرستان پلدختر( استان لرستان واقع شده اند.گفتنی است، تعداد مدارس 
بانک اقتصادنوین در مناطق کمتر برخوردار در سال ۱4۰۰ به 43 مدرسه 
افزایش پیدا کرده که از این تعداد 32 واحد به بهره برداری رسیده، ۸ واحد 
در حال ساخت است و سه مدرسه نیز در مرحله آغاز عملیات اجرایی 

ساخت قرار دارند.

 تسهیلات اشتغالزایی بانک توسعه تعاون 
به کمیته امداد امام خمینی

تسهیلات اشتغالزایی بانک توسعه تعاون به مدد جویان کمیته امداد امام 
خمینی ۷۰۰ درصد افزایش یافته است.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیر عامل 
بانک توسعه تعاون با حضور در برنامه »موکب اشتغال محرومان« که در 
آستانه اربعین حسینی برگزار شد،گفت:در موضوع اشتغال از سال ۱3۹5 به 
صورت فعال حضور پیدا کردیم و نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد امام 
خمینی و سازمان بهزیستی در اولویت پرداخت تسهیلات اشتغالزایی قرار 
گرفتند.حجت اله مهدیان افزود:از سال ۹5 تا ۹۸ میزان تسهیلات اشتغالزایی 
به مددجویان کمیته امداد به ۱۰۰میلیارد تومان رسید. وی ادامه داد: از سال 
۹6 به بعد جهش اساسی در پرداخت تسهیلات اشتغالزایی از سوی بانک 
توسعه تعاون را شاهد بودیم و میزان تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی با یک رشد چشمگیر به ۸۰۰ میلیارد تومان رسید.
وی با بیان اینکه بانک توسعه تعاون به عنوان »یاور اشتغال«از سوی بانک 
مرکزی معرفی شده است،گفت: امسال تعهد داریم که 5۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغالزایی در اختیار مددجویان کمیته امداد امام قرار دهیم.مهدیان 
با بیان اینکه اشتغالزایی در کشور نیاز به کار جهادی دارد،افزود: بانک توسعه 
تعاون به عنوان جوانترین بانک دولتی از سال ۹۷ به عنوان بانک عامل در 
طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری اقدامات مهمی انجام داده است.
وی اعلام کرد: در فاز چهارم این طرح 26 هزار میلیارد ریال برای اشتغال 
روستاییان و عشایر عزیز کشور پرداخت شده و میزان تعهد بانک توسعه 
تعاون 4۰ هزار میلیارد ریال است. مدیر عامل بانک توسعه تعاون با بیان 
اینکه اعطای تسهیلات به تولید کنندگان و کارآفرینان جزو اولویت های این 
نهاد مالی است، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات به طرح های تولیدی و کارآفرینی پرداخت شده است و تا پایان 

سال این رقم به 25 هزار میلیارد تومان می رسد.

بانکی که سود نمی گیرد، سودساز شد
بانک مهر ایران که همه تسهیلات خود را به صورت قرض الحسنه و بدون 
دریافت سود پرداخت می کند، به علت مدیریت مالی صحیح، تا پایان سال 
۱3۹۹ بیش از ۹363 میلیارد ریال سود انباشته ساخته است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بررسی  صورت های مالی بانک مهر ایران نشان می دهد 
سود انباشته این بانک از 3۹5۱ میلیارد ریال در سال ۱3۹۸ به بیش از ۹363 
میلیارد ریال در سال ۱3۹۹ رسیده و نزدیک به ۱3۷ درصد رشد داشته است.

همچنین در صورت سود و زیان این بانک مشخص است سود خالص سال 
۱3۹۹ بانک مهر ایران ۷۰6۷ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال پیش از خود 
تقریباً رشدی ۱۹ درصدی را تجربه کرده است. تحقق سود انباشته نزدیک 
به ۱۰هزار میلیارد ریال تا پایان سال ۱3۹۹ در حالی است که بانک مهر 
ایران سودی از مشتریان خود دریافت نمی کند و حداکثر کارمزد دریافتی از 
مشتریان بابت تسهیلات قرض الحسنه 4 درصد است.طبق مصوبه مجمع 
عمومی سالانه و فوق العاده بانک مهر ایران در تیرماه سال جاری، مقرر شد 
سود انباشته برای افزایش سرمایه بانک و در طول چند مرحله به کار گرفته 
شود. بنا بر این شده تا افزایش سرمایه 25هزار میلیارد ریالی این بانک در 
چند مرحله از محل این سود انباشته انجام شود؛ به طوری که در مرحله اول 
۹۰۰۰ میلیارد ریال از سود انباشته سال ۱3۹۹ و مابقی آن در سال های آتی از 
همین محل تأمین خواهد شد.سرمایه بانک مهر ایران در بدو تأسیس )سال 
۱3۸6( مبلغ ۱5هزار میلیارد ریال بود که پس از افزایش سرمایه سال ۱3۹۹ به 
25هزار میلیارد ریال رسید. اکنون با مصوبه مجمع عمومی، سرمایه این بانک 
در چند مرحله به 5۰هزار میلیارد ریال خواهد رسید.از دیگر شاخص هایی 
که در صورت های مالی بانک مهر ایران جلب توجه می کند، درآمد کارمزد 
است. خالص درآمد کارمزد )با کسر هزینه کارمزد( این بانک در سال گذشته 
۱5هزار و 3۷۹ میلیارد ریال بوده است. این عدد نسبت به سال ۱3۹۸ که 
۹6۱۷ میلیارد ریال بوده، نزدیک به 6۰ درصد رشد داشته است.همچنین 
جمع درآمدهای عملیاتی بانک در سال ۱3۹۹ بیش از 22هزار میلیارد ریال 
بوده که نسبت به سال پیش از خود حدود 4۰ درصد افزایش داشته است. بر 
اساس ترازنامه سال ۱3۹۹ بانک مهر ایران، مجموع دارایی های این بانک از 
2۹۱هزار میلیارد ریال در سال ۱3۹۸ به 4۸2هزار میلیارد ریال در پایان سال 

۱3۹۹ رسیده و 65 درصد بیشتر شده است.

 چانه زنی برای عدم اجرای قانون مالیات
 بر خانه های خالی

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت: در حال حاضر 
منابع متعددی از جمله یارانه های گسترده ای به بنگاه های 
خصولتی پرداخت می شود به طوری که تنها سود خالص 
2۰ بنگاه بزرگ رانتی سال ۱3۹۹ بالغ بر 25۰ هزار میلیارد 

تومان بوده که معادل با کسری بودجه دولت است.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایلنا ، حسین راغفر درباره 
راهکار جبران کسری بودجه ۱4۰۰ در نبود درآمدهای 
نفتی و طولانی شدن مذاکرات احیای برجام اظهار 
داشت: باید توجه داشته باشیم که در حال حاضر منابع 
متعددی از جمله یارانه های گسترده ای به بنگاه های 
خصولتی پرداخت می شود به طوری که تنها سود خالص 
2۰ بنگاه بزرگ رانتی سال ۱3۹۹ بالغ بر 25۰ هزار میلیارد 

تومان بوده که معادل با کسری بودجه دولت است.
وی با بیان اینکه دولت برای جبران بخشی از کسری 
بودجه می تواند انواع مالیات را اجرا کند، ادامه داد: 
دولت باید از این بنگاه ها مالیات متناسب با سود و درآمد 
دریافت کند و یارانه های پرداخت شده به آنها را به شکل 
مشارکت در سود دریافت کند. این کارشناس اقتصادی با 
اشاره به روند اجرای قوانین مالیاتی گفت: اگر قرار باشد 
که در این زمینه مجلس با دولت همکاری نکند طبیعی 
است که دولت توان جبران کسری بودجه را نخواهد 
داشت. شاهد آن هستیم که قانون مالیات بر خانه های 
خالی هنوز به اجرا نرسیده و می دانیم که چانه زنی هایی 
وجود دارد که این قانون به اجرا نرسد در حالی که مالیات 
بر زمین و مستغلات یکی از اصلی ترین مالیات ها در 
همه جای دنیا محسوب می شود و می تواند رقم بزرگی 
در اختیار دولت قرار دهد.   وی تاکید کرد: تا زمانی 
که عزم سیاسی وجود  نداشته باشد دولت همچنان با 
افزایش قیمت ارز و حامل های انرژی مانند بنزین برای 
جبران کسری بودجه دست در جیب مردم می کند.راغفر 
افزود: دولت چرا از برنده های سیاست های غلطی که 
در ظرف 3 دهه بعد از جنگ پا برجا بوده، سهم دریافت 
نمی کند؟ منابع معادن کشور را به دوستان و رفقا داده اند و 
باید سهم دولت و مردم را از این نورچشمی ها گرفته شود 
اما اراده ای برای انجام این اقدامات وجود ندارد وگرنه 
راه حل ها برای جبران کسری بودجه بسیار روشن است. 
دولت به راحتی می تواند مالیات بر خرید و فروش سکه، 

ارز و زمین و مستغلات را به اجرا برساند.   
این کارشناس اقتصادی با اشاره به فرار مالیاتی و 
معافیت های مالیاتی اظهار داشت: 5۰ هزار میلیارد تومان 
فرار مالیاتی عددی کمی نیست باید توجه داشت که 
افرادی این میزان فرار مالیاتی دارند، شناسایی شده اند و 
از طریق شناسایی این افراد به عدد 5۰ هزار میلیارد تومان 
فرار مالیاتی رسیده اند، چرا جلوی این میزان فرار مالیاتی 

را نمی گیرند
وی با بیان اینکه این حرف مهملی است که در شرایط 
رکورد اقتصادی ورود به پایه های جدید مالیاتی به 
بنگاه های تولیدی آسیب می رساند، گفت: باید در این 
شرایط به پایه های اخذ مالیات جدید ورود کرد و آنهایی 
که باید مالیات بدهند، تولیدکننده نیستند بلکه عمدتا 
این شرکت  ها صادرکننده مواد خام هستند، وضع پایه های 
جدید مالیاتی باعث ضربه به اقتصاد می شود سخن 
مهملی است.راغفر افزود: امروز معادن بزرگ کشور در 
اختیار نورچشمی هایی است که مالیات هم نمی دهند و 
هیچ یک از این شرکت ها و افراد تولیدی نیستند بلکه  
منابع طبیعی کشور را استحصال می کنند که متعلق به همه 
مردم است. اما سعی می کنند که این موارد به چشم مردم  
و جامعه نیاید و این پنهانکاری را ادامه می دهند چراکه 
از این طریق می توانند منابع بسیار بزرگی به جیب بزنند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه امرزو دیگر بحث 
نبود درآمدهای نفتی مطرح نیست، ادامه داد: در 5 ماهه 
در سال ۱4۰۰ تراز تجارت صادرات غیر نفتی و واردات 
یک میلیارد دلار مثبت بوده؛ در این بازه زمانی 5 میلیارد 
دلار هم صادرات گاز و مشتقات داشتیم بنابراین تراز 
تجاری ایران تا کنون 6 میلیارد دلار مثبت بوده و به اضافه 
اینکه در ماه های گذشته بیش از ۱۰ میلیارد دلار صادرات 
نفت خام داشتیم.وی گفت: همچنین بخشی از مطالبات 
ارزی هم وصول شده است و در حال حاضر امکان 
انتقال طلب های ارزی از کره جنوبی و ژاپن وجود دارد. 
اما می خواهند محصولات مصرفی مانند خودرو وارد 
کشور کنند که مجلس هم در این حوزه با دولت همکاری 
م  کند اما سوال این است که چرا از این کشورها ماشین 
آلات نساجی و ماشین آلات بخش های تولید و صنعت را 
وارد نمی کنند جواب ساده است چراکه سود در واردات 

کالای مصرفی است و بابت آن هم مالیات نمی پردازند.
راغفر با اشاره به بحث معافیت های مالیاتی اظهار 
داشت: معافیت های مالیاتی را گزارش نمی کنند، در 
زمان ارایه بودجه ۱4۰۰ مجلس از دولت خواست که 
میزان معافیت های مالیاتی را اعلام کند اما دولت دوازدهم 
نسبت به اعلام آن اقدام نکرد چراکه بخشی از نهادها و 
بنیادها و شرکت های خصولتی متعلق به اصحاب قدرت 

معاف از مالیات هستند.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: البته معافیت مالیاتی 
برای این نهادها به این معنا نیست که مالیات صفر داشته 
باشند اما به جایی که اینکه 2۰ درصد مالیات بدهند تنها 
2 درصد می پردازند که این هم معنای معافیت مالیاتی 
پیدا می کند. برخی از این شرکت ها هندوانه و خیار 
صادر می کنند به عبارت دیگر آب کشور را به صادرات 
می رسانند و سود خوبی هم می کنند اما در نهایت از 

مالیات هم معاف می شوند .
وی درباره راهکار انتشار اوراق برای جبران کسری 
بودجه گفت: این اقدام به شدت غلط است و اتفاقا دولت 
وقتی که می خواهد یک اقدام غلط را به اجرا برساند 
برای آن بسیار تبلیغ می کند. باید توجه داشت که دولت 
پس از انتشار اوراق سال بعداز آن باید 2۰ درصد بهره 
برای آن بپردازد و سال به سال 2۰ درصد بهره انباشت 
می شود که دولت های بعدی باید آن را بپردازند که این 

سیر درستی نیست.

اختصاص 1۳ هزار میلیارد تومان به هزار شهر کشور
وزیر امور اقتصادی و دارایی از اختصاص ۱3 هزار میلیارد تومان از منابع مالیاتی به هزار شهر کشور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  احسان خاندوزی با اشاره به توزیع نامتوازن و نامتعادل 
منابع مالیاتی در کشور، گفت: مبلغ ۱3 هزار میلیارد تومان در قالب ماده 5۸ برای هزار شهر کشور اختصاص پیدا کرده است.وزیر اقتصاد که به همراه رئیس جمهور و تعدادی از اعضای هیأت 
دولت به ایلام رفته است، در نشست شورای اداری شهرستان آبدانان استان ایلام ضمن اعلام این خبر، اظهار داشت: هرچند این میزان منابع با توجه به مشکلات موجود بسیار کم و ناچیز 
است، اما امیدواریم بتوانیم با اصلاح رویه های ناکارآمد مشکلات را در آینده حل کنیم.خاندوزی یادآور شد: هدف نهایی دولت سیزدهم رفع محرومیت، حذف تبعیض از سطح کشور و 
رسیدگی جدی به مناطق محروم است.وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین با اشاره به کسری بودجه و تنگناهای موجود مالی دولت تأکید کرد: با تکیه بر توانمندی ها و داشته های داخلی 
و بکارگیری کلیه ظرفیت های نهفته کشور گشایش در مشکلات مردم قطعاً امکان پذیر است.خاندوزی در ادامه سخنانش به بازدید خود از تونل کبیرکوه اشاره کرد و افزود: تونل کبیرکوه 

طرحی بی نظیر و اثرگذار است که در تلاش هستیم با هماهنگی ریاست جمهوری از طریق سازمان برنامه و بودجه اعتبارات لازم را برای اتمام آن تأمین کنیم.

گروه بانک بیمه بورس - وام مسکن 
یک میلیارد تومانی که برای جوانان 
مطرح است به صورت پانزده ساله 
تعیین شده و گفته شده این وام به کسانی تعلق 
می گیرد که برای ۱5 سال بعد احتیاج به مسکن 
خواهند داشت، اما ۱5 سال انتظار برای دریافت 
وام یک میلیارد تومانی مسکن زمان زیادی است. 
ضمن آنکه گفته می شود میانگین قیمت هر مترمربع 
مسکن در تهران حدود 3۱ میلیون تومان است پس 
با یک میلیارد تومان در حال حاضر می توان 32 متر 
خانه در مناطق ارزان تهران خرید. اما سوالی که 
مطرح می شود، این است که با میانگین تورمی که 
در کشور وجود دارد، این میزان وام در سال ۱4۱5 
چقدر ارزش خواهد داشت و چند متر آپارتمان 

می توان خرید؟.
به گزارش اقتصادسرآمد، در حال حاضر اشکال 
مختلفی از پرداخت وام مسکن در کشور های 
مختلف اجرایی می شود که حداقل می توان از 
آن ها الگوبرداری کرد. با این حال سد بزرگ برای 
پرداخت این گونه وام ها در ایران، تورم مزمن است. 
تورم در ایران طی 4۰ سال گذشته وجود داشته و 
دارد و نظام بانکی زیر بار »پرداخت ارزان پول« 
نمی رود. تورم موجب شده که »پول« در ایران 
»گران« تمام شود و تزریق منابع به بخش مسکن 
که بزرگ ترین چالش مردم است؛ همواره در پس 

دستورالعمل های سفت و سخت قرار بگیرد.
 جو روانی بازار و شکاندن قیمت ها هم

 در میان است
عطاالله آیت اللهی، عضو جامعه مهندسان مشاور 
ایران در خصوص پرداخت وام یک میلیارد تومانی 
صندوق جوانان پس از ۱5سال معتقد است؛ این گونه 
طرح ها تنها در صورت مهار تورم منطقی است در 
غیر این صورت ارزش یک میلیارد تومان در این 
پانزده سال به شدت افت خواهد کرد به روزنامه 
اقتصادسرامد، گفت: یکی از این اهداف این است 
که بحث پس انداز برای جوانان مطرح است و این که 
پول های خرد را جمع کنند تا در آینده به صورت 
پس اندازی برایشان بماند ضمن آنکه موضوع جو 

روانی بازار و شکاندن قیمت ها هم در میان است.
 برای این فرصت ها تغییر ارزش پول ملی 

ملاک است
این کارشناس بازار مسکن در ادامه با بیان این که 
تنها ارزش پول ملی برای این فرصت ها ملاک است 
گفت: در صورتی که ارزش پول ملی در این سال ها 
حفظ شود یک میلیارد تومان پس از ۱5 سال شاید 
ارزش این یک میلیارد تومان را نداشته باشد، اما 
ممکن است ارزشش ۸۰۰ میلیون تومان امروز باشد، 
اما در صورتی که ارزش پول ملی همانند سال های 
گذشته نزولی شود طبیعی است که این میزان ارزش 
با احتساب این تورم بین 6۰ تا 65 میلیون تومان 
در آن زمان باشد که مسلما کار خاصی با این مبلغ 

نمی توان انجام داد.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به این مطلب که، 
در عین حال گاهی تولید محدود می شود و متقاضی 
مسکن هم بالا می رود و در این زمان مردم به هر 
طریقی سعی می کنند تا خرید کنند، افزود: یکی از 
موضوعاتی که مدت هاست مطرح است، این است 

که اقتصاد مسکن بخشی از اقتصاد کلان کشور 
است و اصول اقتصادی که در همه حوزه ها وجود 
دارد در بخش مسکن نیز حاکم است و مهم ترین 
مساله در این میان بحث عرضه و تقاضاست هر 
چند گاهی برخی تحلیلگران بر این باورند که تنها با 
عرضه مسکن اوضاع روبه راه می شود، اما باید گفت 
امروز نیز با مسکن خالی مواجه هستیم و عرضه هم 
می شود، اما با وجود اعلام قیمت های غیرمنطقی 

خریداری وجود ندارد.
بانک های کشور تاکنون چندین بار تحت آزمون 

قرار گرفته اند
عضو جامعه مهندسان مشاور ایران با بیان این که 
بانک های کشور نیز تاکنون چندین بار تحت 
آزمون قرار گرفته اند، افزود: این که امروز گفته 
می شود بانک های ما ناکارآمد هستند و ترازنامه شان 
مشکل دارد و موضوع اصلاح نظام بانکی مطرح 
است به دلیل همین سیاست ها بوده است. ضمن 
آن که بانک ها دیگر، عملا اشتیاق و میل چندانی 
به پرداخت تسهیلات مسکن ندارند و بخش 

قابل توجهی از بانک ها اساسا وام مسکن پرداخت 
نمی کنند.

کارشناسان حوزه مسکن معتقد هستند، در شرایطی 
که این تسهیلات بر ساخت مسکن متمرکز شده 
و زمینه تحریک توامان عرضه و تقاضا را فراهم 
کند، می تواند منجر به بهبود شرایط بازار شود. 
بر این اساس، در شرایطی که تسهیلات مسکن 
جوانان مطابق سال های گذشته بر تسهیلات خرید 
مسکن متمرکز شود، تنها منجر به تحریک سمت 
تقاضا بدون توجه به سمت عرضه شده و همین 
مسئله می تواند زمینه افزایش قیمت مسکن را به 
وجود بیاورد. از سوی دیگر، بخشی از کارشناسان 
معتقد هستند، میزان تسهیلات مسکن جوانان باید 
در انتهای بازه زمانی سپرده گذاری به صورت 
بخشی از هزینه ساخت یا خرید یک واحد مسکونی 
اعلام شود. برای مثال به جای اعلام سقف عدد 
مشخص ریالی ۱ میلیارد تومان، اعلام شود در 
انتهای بازه زمانی سپرده گذاری معادل 6۰ درصد از 
هزینه ساخت یا خرید مسکن توسط بانک در قالب 

تسهیلات به متقاضی ارائه خواهد شد.
پیگیری ها از بخش تسهیلات بانک مسکن نشان می 
دهد که برای دریافت وام مسکن یک میلیارد تومانی، 
فردی که امسال افتتاح حساب را انجام داده است 
بعد ۱5 سال شرایط دریافت وام یک میلیاردی را در 
تهران خواهد داشت. در این وام تاهل فرد وام گیرنده 
تاثیرگذار نیست، وضعیت اقساط وام یک میلیاردی 
به گونه ای است که در 5 سال اول ماهیانه 2۸۸ هزار، 
در 5 سال دوم 4۰۰ هزار و 5 سال سوم ماهیانه 65۰ 
هزار تومان باید پرداخت شود و این وام بعد ۱5 سال 

قابل استفاده خواهد بود.
همچنین برای گرفتن وام 4۰۰ میلیون تومانی مسکن 
جوانان بعد از 5 سال، باید ماهیانه یک میلیون و 3۱2 
هزار تومان واریز شود که این مقدار برای شهر های 
دیگر متفاوت است. مبلغ این وام برای شهر های 
بزگ 35۰ میلیون و برای سایر شهر ها 3۰۰ میلیون 
تومان است. لازم به ذکر است که جداول مربوط به 
اقساط این وام ها، هفته آینده بر سایت بانک مسکن 

بارگذاری خواهد شد.

نظام بانکی زیر بار »پرداخت ارزان پول« نمی رود،» اقتصادسرآمد« بررسی می کند

بانک هاعملا میلی به پرداخت تسهیلات مسکن ندارند

برگزیده ها

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: سهام برخی 
از شرکت های کوچک تر به صورت منطقه ای تخصیص 
پیدا کرده و سعی شده ترکیب یکنواختی باشد و در 
مرحله اول ارزش خالص دارایی ها حساب شده است که همه ارزش 
یکسانی داشتند و به همین دلیل هم توزیع سبد سهام عدالت به طور 
شانسی نبوده و کاملا به صورت مساوی تقسیم شدند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدعلی دهقان دهنوی درباره آخرین تصمیمات 
برای سهام عدالت جاماندگان اظهار داشت: بحث تعیین تکلیف 
سهام عدالت جاماندگان در حال حاضر موضوع مجلس و دولت 
است و در سطح حاکمیتی باید درباره جاماندگان سهام عدالت 
تصمیم گیری شود و موضوع سازمان بورس نیست.وی در پاسخ به 
این سوال که چه کسانی مشمول سهام عدالت جاماندگان می شوند، 
ادامه داد: زمانی که سهام عدالت توزیع شد، عده ای حواله های اولیه 
را دریافت کردند اما در نهایت به آنها سهامی نرسید و از سوی دیگر 
وقتی شرایط امروز را بررسی می کنیم می بینیم که عده ای همان شرایط 
دریافت سهام عدالت در ان مقطع زمانی گذشته را دارند و ممکن 
است با تخصیص دوباره سهام عدالت مشمول شوند اما در نهایت 
دولت درباره مشمولان و به طور کلی بحث جاماندگان سهام عدالت 
تصمیم می گیرد.  رییس سازمان بورس افزود: در این مرحله سازمان 
بورس دخالتی ندارد و تصمیم گیری در سطح حاکمیتی است و در 
سطح حاکمیتی تصمیم گرفته می شود که سهام عدالت جدید به چه 
شکلی  و به چه کسانی تخصیص داده شود. پس از تصمیم گیری های 
نهایی و تخصیص سهام عدالت، بحث جاماندگان می تواند موضوع 
سازمان بورس باشد و به عنوان مجری عمل کند.  دهقان  دهنوی در 
پاسخ به این سوال که سهام جاماندگان از چه محلی تامین خواهد 
شد، اظهار داشت: دولت سهام دار شرکت های بسیار زیادی است 
و با درصدهای مختلفی در سهام این شرکت ها حضور دارد. در 
برخی از شرکت های بورسی شده درصدهای بالاتری سهام دارد و 
شرکت هایی هم که هنوز وارد بورس نشده اند صددرصد آنها متعلق 
به دولت است.  وی گفت: دولت می تواند درباره دارایی های خود 
تصمیم بگیرد، این سهام متعلق به دولت است و می تواند درباره اینکه 
به چه ترتیبی از آن استفاده کند، تصمیم بگیرد اما هنوز جزییات آن 
مشخص نیست.  رییس سازمان بورس در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه گفته می شود، توزیع سبد سهام عدالت در ۱۰ سال 
گذشته عادلانه نبوده  است، تاکید کرد:  در آن مرحله ای که سهام 
عدالت توزیع شده مشخص نبوده که سهام کدام یک از این شرکت ها 
نصیب چه کسی می شود. البته شرکت های بزرگ که سهام کافی 

داشتند به همه سهامداران تخصیص پیدا کرده اند.

نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر این که یارانه سه دهک 
بالایی کشور توسط دولت دوازدهم قطع نشده 
گفت: حدود ۱2 هزار و 5۰۰ میلیارد تومان یارانه 
نقدی به سه دهک بالای درآمدی در سال ۹۹ پرداخت شده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام محمد رضا میرتاج 
الدینی با اشاره به جزئیات گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: براساس این گزارش از 22 آئین 
نامه ای که باید دولت براساس قانون بودجه ۹۹ تدوین می کرد 
۱4 مورد در موعد مقرر و 6 مورد با تاخیر تدوین شده است.

وی افزود: دو مورد از آئین نامه ها مربوط به وصول مالیات از 
خانه های خالی و خودروهای گرانقیمت تدوین نشده است.

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو تاکید کرد: براساس 
گزارش دیوان محاسبات قطع یارانه سه دهک بالایی کشور 
که تکلیف قانونی بوده و توسط وزارت تعاون شناسایی شده 
بودند در دولت تدبیر انجام نشده است.نائب رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: حدود ۱2 هزار و 5۰۰ میلیارد 
تومان یارانه نقدی به سه دهک بالای درآمدی در سال ۹۹ 

پرداخت شده است.
 نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر این که یارانه سه دهک بالایی کشور توسط دولت 
دوازدهم قطع نشده افزود: همچنین طبق گزارش دیوان مصوبه 
مجلس در بخش تامین یک میلیون تن قیر رایگان اجرایی نشده 
و معادل 6 هزار میلیارد تومان کمتر از ۱۰ درصد ارزش یک 

میلیون تن قیر به دستگاه ها پرداخت شده است.
رئیس فراکسیون راهبردی مجلس همچنین تصریح کرد: 
براساس این گزارش در سال ۹۹ دولت به تکلیف بودجه 
پیرامون جذب 3۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی عمل نکرده 
و حدود 55 میلیون یورو برای خرید تجهیزات پزشکی 
سرمایه جذب کرده است.میرتاج الدینی با اشاره به کسری 
بودجه سال ۹۹ گفت: دولت دوازدهم کسری بودجه این 
سال را با انتشار اوراق مالی تامین کرده و در این زمینه 
۱2۷ درصد تکالیف  بودجه در خصوص انتشار اوراق 
مالی تحقق پیدا کرده است و به عبارتی دولت بدهی های 
خود را با ایجاد بدهی و انتشار اوراق جبران کرده که این 
 شیوه نادرست اقتصاد کشور را با مخاطرات جدی روبه رو 

خواهد کرد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: گسترش روابط 
تجاری و بانکی بین ایران و سریلانکا بر اساس 
تامین مالی صادرات و واردات بین دو کشور و ارائه 
مکانیزمهای پرداخت و دریافت به طور مستقیم و غیر مستقیم 

امکان پذیر است.
به گزارش اقتصادسرآمد ، دکتر کمیجانی در دیدار با وزیر انرژی 
کشور سریلانکا ضمن استقبال از گسترش مبادلات تجاری 
بین دو کشور و با اشاره به سابقه روابط تجاری میان ایران و 
سریلانکا گفت: انتظار می رود سریلانکا از منافع کشور ایران 

در محافل بین المللی به عنوان کشوری مستقل حمایت کند.
دکتر کمیجانی با تاکید بر پشتیبانی بانک مرکزی و نظام بانکی 
ایران از تامین مالی صادرات و واردات بین دو کشور و ارائه 
مکانیزم های پرداخت و دریافت به طور مستقیم و غیر مستقیم 
افزود: گسترش روابط تجاری و صادرات و واردات متقابل و 
نیز حل و فصل مسائل مالی بین دو کشور بر اساس تفاهمات 
و مذاکرات صورت گرفته در دستور کار است و این دیدار 
می تواند سرآغازی برای بسط روابط تجاری و بانکی بین دو 

کشور باشد.
رئیس کل بانک مرکزی به منظور انعطاف هرچه بیشتر و یافتن 
راه هایی برای گسترش همکاری ها میان دو کشور، پیشنهاد ایجاد 
کارگروهی متشکل از متخصصین کشور سریلانکا، کارشناسان 
بانک مرکزی، تجار و سایر فعالان اقتصادی را به منظور بررسی 
راهکارهای گسترش همکاری های تجاری و نیز راهکارهای 

تسویه بدهی ارائه کرد.
وزیر انرژی کشور سریلانکا در دیدار با رئیس کل بانک مرکزی 
عنوان کرد: کشور سریلانکا از گسترش همکاری ها با کشور 
ایران استقبال می کند و با وجود محدودیت های پیش رو، 
علاقمند به گسترش تجارت متقابل و استفاده از کلیه ظرفیت 
های موجود برای پیشبرد منافع دو طرف است و از کلیه 
پیشنهادات و راهکارهای عملیاتی در این زمینه استقبال می کند.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: گسترش روابط تجاری و بانکی 
بین ایران و سریلانکا بر اساس تامین مالی صادرات و واردات 
بین دو کشور و ارائه مکانیزمهای پرداخت و دریافت به طور 

مستقیم و غیر مستقیم امکان پذیر است
همچنین در این دیدار مقام سریلانکایی از پیشنهادات بانک 
مرکزی درخصوص افزایش همکاری های تجاری استقبال کرد. 
به گفته وی سریلانکا در شرایط دشوار بین المللی در کنار ایران 

خواهد بود و از منافع این کشور حمایت خواهد کرد.

رییس سازمان بورس 

 توزیع سهام عدالت
 شانسی نبود

نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

دولت دوازدهم یارانه نقدی سه 
دهک بالای درآمدی را قطع نکرد

رئیس کل بانک مرکزی

پشتیبانی بانک مرکزی از تامین 
مالی تجارت بین ایران و سریلانکا


